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Наслов Развој на знаење за инженерство на животна средина и ресурси 
Objective 1. To develop new, up-to-date, postgraduate curricula in Environment and Resources 

Engineering at  the Ss. Cyril and Methodius University in Skopje,  FYR of Macedonia, 
University of Novi Sad, Serbia and Polytechnic University of Tirana, Albania, based on 
the European Credit Transfer System and in accordance with the Bologna Process, 
following the criteria and conditions for setting up a Joint Postgraduate Degree. 
2.  To develop and implement sustainable regional DEREL network aimed at: (i) offering 
lifelong learning seminars at the DEREL Partner Countries for environment and 
resources engineering education and training of interested stakeholders  (i.e. public 
services, enterprises, non-governmental organizations);  (ii) organize and work out 
workshops focused on strengthening the links in the knowledge triangle: environmental 
education-innovation-research, with participation of postgraduate students, public 
services, enterprises, and non-governmental organizations. 

Цел на проектот: 1. Развој на нова, современа наставна програма од областа на инженерство на 
животна средина и ресурси на втор циклус на студии на универзитетот Св. Кирил и 
Методиј – Р.Македонија, Универзитет Нови Сад – Р.Србија и Политехнички 
универзитет од Тирана – Албанија, базирана на ЕКТС и во согласност со 
Болоњскиот процес, следејќи ги критериумите и условите за воспоставување на 
заедничка диплома за втор циклус на студии. 
2. Развој и имплеметација на одржлива регионална мрежа чии цели се: 
организација на курсеви за доживотно учење во партнер земјите за инженерство на 
животна средина и ресурси и обука на заинтересирани страни (т.е. даватели на 
јавни услуги, компании, невладини организации), организација на работилници 
фокусирани на зајакнување на врските: образование за животна средина-иновации-
истражување, со учество на студенти на втор циклус на студии, даватели на јавни 
услуги, компании и невладини организации.  
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